8

Diário Oficial

Teresina(PI) Terça-feira, 06 de novembro de 2018 • Nº 207

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA  DO ESTADO DO PIAU

PORTARIA  GAB. SEADPREV Nº 277/18

Institui e nomeia os membros do Grupo de
Trabalho para fins de acompanhamento da
modelagem para Parceria Público Privada do
projeto para Parceria Público Privada para a
Requalificação, Modernização, Eficientização e
Gestão dos serviços compartilhados do Centro
Administrativo do Piauí.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA  DO
ESTADO DO PIAUÍ , no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Designar, através de Portaria, os seguintes servidores para
compor Grupo de Trabalho para fins de acompanhamento da
modelagem para Parceria Público Privada para a Requalificação,
Modernização, Eficientização e Gestão dos serviços compartilhados
do Centro Administrativo do Piauí.
Art. 2º O Grupo de Trabalho será composto da seguinte forma:

- Lidiane César Oliveira – Matrícula: 311055-9 – SUPARC/
SEADPREV- Coordenadora

- Gil Alves dos Santos Junior - Matricula: 321.628-4 – SUPARC/
SEADPREV

- Adão Firmino Leal - Matrícula: 311051-6- SUPARC/SEADPREV
- Jefferson Alves Mascarenhas - CPF: 048.328893-46 – Unidade

de Gestão de Pessoas/SEADPREV;
- Renato de Cássia e Silva Filho - Matrícula: 228.218-6 - Unidade

de Gestão de Pessoas/SEADPREV;
- Cláudia Cristina R. M. Ferraz - Matrícula: 307969-4- Unidade

de Abastecimento e Logística/SEADPREV;
- Fransinete Mendes Ribeiro, Matrícula: 000831-1- Unidade de

Abastecimento e Logística/SEADPREV;

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
E PREVIDÊNCIA DO PIAUÍ, EM TERESINA, AOS TRINTA E UM
DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2018.

JOSÉ RICARDO PONTES BORGES
Secretário de Estado da Administração e Previdência do Piauí -

SEADPREV

PORTARIA  GAB. SEADPREV Nº 278/18

Altera a PORTARIA GAB.SEADPREV Nº 195/
18 que institui e nomeia os membros do Comitê
de Monitoramento e Gestão - CMOG para
fiscalização do Contrato nº 02/2017 – SUPARC.

SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E
PREVIDÊNCIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES:

Art. 1º. Instituí o Comitê de Monitoramento e Gestão - CMOG, para
fiscalização do Contrato nº 02/2017 – SUPARC, firmado entre o
Estado do Piauí, através da SDR e pela concessionária BRAZILFRUIT
TRANSPORTES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, , que
trata CONCESSÃO DE USO DE IMÓVEL PÚBLICO, A TÍTULO
ONEROSO, PRECEDIDA DE OBRA DE EXPANSÃO, REFORMA E
MODERNIZAÇÃO, COM EXPLORAÇÃO, OPERAÇÃO,
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENT O DA NOVA CENTRAL DE
ABASTECIMENT O DO ESTADO DO PIAUÍ, situada no município
de Teresina, cuja organização e o funcionamento obedecerão ao
disposto na Resolução nº 002, do Conselho Gestor de PPP do Estado
do Piauí e o Manual de Gestão de Concessão e Parcerias Público
Privadas do Estado do Piauí, publicada no Diário Oficial nº 197, do
dia 22 de outubro de 2018.

Art. 2º O Comitê de Monitoramento e Gestão – CMOG terá caráter
deliberativo, consultivo, fiscalizador e executivo e será composto por
04 (quatro) membros dos seguintes órgãos:

I –Pela Superintendência de Parcerias e Concessões do Piauí –
SUPARC/SEADPREV:
Servidor (a) Patrícia Soares de Oliveira, matrícula: 311052-4,
Coordenadora do CMOG;
Servidor (a): Adão Firmino Leal, matrícula: 311.051-6;

II-  Secretaria de Estado do Desenvolvimento Rural – SDR, denominado
Poder Concedente:
Servidor (a): Filemon José Paranaguá, matricula: 288.209-4;
Servidor (a): Antônio José Ferreira Pereira, matrícula: 327.311-3.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
E PREVIDÊNCIA DO PIAUÍ, EM TERESINA, PRIMEIRO DE
NOVEMBRO DE 2018.

JOSÉ RICARDO PONTES BORGES
Secretário de Estado da Administração e Previdência do Piauí -

SEADPREV

PORTARIA  GAB. SEADPREV Nº 279/18

Altera a PORTARIA GAB.SEADPREV Nº 151/
18 que institui e nomeia os membros do Comitê
de Monitoramento e Gestão - CMOG para
fiscalização do Contrato nº 01/2018 – ATI/
SUPARC.

SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E
PREVIDÊNCIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES:

Art. 1º. Instituí o Comitê de Monitoramento e Gestão - CMOG, para
fiscalização do Contrato nº 01/2018 – ATI/SUPARC, firmado entre o
Estado do Piauí, através da ATI e pela concessionária SPE PIAUÍ
CONECTADO S/A, que trata CONCESSÃO ADMINISTRA TIVA,
PARA A CONSTRUÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTE DE DADOS, VOZ E
IMAGEM, INCLUINDO SER VIÇOS ASSOCIADOS PARA O
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ, cuja organização e o
funcionamento obedecerão ao disposto na Resolução nº 002, do
Conselho Gestor de PPP do Estado do Piauí e o Manual de Gestão de
Concessão e Parcerias Público Privadas do Estado do Piauí, publicada
no Diário Oficial nº 197, do dia 22 de outubro de 2018.

Art. 2º O Comitê de Monitoramento e Gestão – CMOG terá caráter
deliberativo, consultivo, fiscalizador e executivo e será composto por
04 (quatro) membros dos seguintes órgãos:

I –Pela Superintendência de Parcerias e Concessões do Piauí –
SUPARC/SEADPREV:
Servidor (a) Patrícia Soares de Oliveira, matrícula: 311052-4,
Coordenadora do CMOG;
Servidor (a): Viviane Moura Bezerra, matrícula: 311.045 –
Superintendente de Parcerias e Concessões – SUPARC/SEADPREV;

II-  Agência de Tecnologia da Informação - ATI, denominado Poder
Concedente:
Servidor (a): Avelyno Medeiros da Silva Filho, matricula: 287.353-2 –
Diretor Geral//ATI;
Servidor (a): David Amaral Avelino, matrícula: 287.565-9-3 – Diretor
Técnico/ATI.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
E PREVIDÊNCIA DO PIAUÍ, EM TERESINA, PRIMEIRO DE
NOVEMBRO DE 2018.

JOSÉ RICARDO PONTES BORGES
Secretário de Estado da Administração e Previdência do Piauí -

SEADPREV
Of.  452